



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาคว้าง  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายและราคากลางในการจ้างก่อสร้างถนน คสล.  
เส้นกลางบ้านเชียงพัง ม.๑๒ ทางทิศตะวันตกไปนายนายสุภาพ ธรเสนา ।

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาคว้างมีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน  
คสล.เส้นกลางบ้านเชียงพัง ม.๑๒ ทางทิศตะวันตกไปนายนายสุภาพ ธรเสนา โดยขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง  
๔ เมตร ยาว ๒,๕๘๐ เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๖๒๐  
ตารางเมตร จำนวน ๑ โครงการ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย เป็นเงิน ๕,๔๖๙,๐๐๐.-  
บาท (ห้าล้านสี่แสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามแบบ ทด-๒-๒๐๖/๒๐๗ ตามรายละเอียดแบบประมาณการ  
ปร.๔, ปร.๕ ตามแบบอบต.กำหนด ตำบลนาคว้าง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ราคากลาง ๕,๔๖๙,๐๐๐.-  
บาท (ห้าล้านสี่แสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อเป็นการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ  
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ องค์การ  
บริหารส่วนตำบลนาคว้าง จึงได้กำหนดรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้างและราคากลางในการจ้าง  
ก่อสร้างถนน คสล.เส้นกลางบ้านเชียงพัง ม.๑๒ ทางทิศตะวันตกไปนายนายสุภาพ ธรเสนา ปราบฎรายละเอียด  
แนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายยุทธนา กองศิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคว้าง

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นกลางบ้านเชียงพัง ม.๑๒ ทางทิศตะวันตกไปนายนายสุภาพ ธรเสนา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๔๖๙,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๕๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมปลูกฝังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๖๒๐ ตารางเมตร จำนวน ๑ โครงการ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ ทล-๒-๒๐๖/๒๐๗ รายละเอียดตามแบบประมาณการ ปร.๔, ปร.๕ ตามแบบกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕,๔๖๙,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓ แบบสรุปหมวดงาน (แบบ ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                                |                            |                         |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| ๖.๑ นายยุทธนา กองศิลา          | ตำแหน่ง นายก อบต.          | เป็นผู้อนุมัติ          |
| ๖.๒ นางสาววรินทร์ นามพิกุล     | ตำแหน่ง ปลัด อบต.          | เป็นประธานกรรมการ       |
| ๖.๓ สิบเอกอำนาจ ประดับศรี      | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.       | เป็นกรรมการ             |
| ๖.๔ นายเสนีย์ สิงห์คำป่อง      | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นกรรมการ             |
| ๖.๕ นายฤกษ์ชัย คำป่อเต็ร่าสกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธา        | เป็นกรรมการ             |
| ๖.๖ นายไกรฤทธิ์ ผลผาสุข        | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการและเลขานุการ |

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นกลางบ้านเชียงพัง ม.๑๒ ทางทิศตะวันตกไปนายนายสุภาพ อรเสนา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๔๖๙,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๕๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐.๖๒๐ ตารางเมตร จำนวน ๑ โครงการ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ ทล.๒-๒๐๖/๒๐๗ รายละเอียดตามแบบประมาณการ ปร.๔, ปร.๕ ตามแบบกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕,๔๖๙,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓ แบบสรุปหมวดงาน (แบบ ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                                     |                            |                         |
|-------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| ๖.๑ นายยุทธนา กองศิลา               | ตำแหน่ง นายก อบต.          | เป็นผู้อนุมัติ          |
| ๖.๒ นางสาวรินทร นามพิกุล            | ตำแหน่ง ปลัด อบต.          | เป็นประธานกรรมการ       |
| ๖.๓ สิบเอกอำนาจ ประดับศรี           | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.       | เป็นกรรมการ             |
| ๖.๔ นายเสนีย์ สิงห์คำป้อง           | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นกรรมการ             |
| ๖.๕ นายกฤษณ์ภู่อ คำบ่อเสร์ราษฎร์กุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธา        | เป็นกรรมการ             |
| ๖.๖ นายไกรฤทธิ์ ผลผาสุข             | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการและเลขานุการ |

## สรุปผลการประมาณราคา ก่อสร้าง

|                         |  |
|-------------------------|--|
| ส่วนราชการ              | องค์การบริหารส่วนตำบลนากรัง ตำบลนากรัง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี  |
| ประเภทงาน               | ประเภทงานทาง   |
| เจ้าของโครงการ          | องค์การบริหารส่วนตำบลนากรัง ตำบลนากรัง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี  |
| สถานที่ดำเนินการ        | หมู่ที่ 12 บ้านเชียงพัง เข้ม หมู่ที่ 2 ตำบลนากรัง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี   |
| โครงการ                 | ก่อสร้างถนน คสล.เส้นกลางบ้านเชียงพัง หมู่ 12 ทางทิศตะวันตก ไปบนาขตุภาพ ธรรมนา  |
| รายละเอียดโครงการ       | ขนาดผิวจราจร ขอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 2,380.00 ม. ทนน้ำ 0.15 ม. พร้อมคูข้างไหล่ทาง 0.30 ม.<br>หรือตามสภาพพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10,320.00 ตร.ม. พร้อมบ่อโครงการ |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากรัง  |
| ตามแบบ                  | แบบอนน ทด. - 2 - 206 /207  |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4   | จำนวน 1 แผ่น วันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564   |

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1        | ประเภทงานทาง                | 4,021,250.13                              | 1.3607   | 5,471,715.05                            |          |
|          | เงื่อนไข                    |   |          |   |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |   |          | -                                       |          |
|          | - คอกเบี้ยเงินกู้ 5 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - คอกเบี้ยเงินฝาก 0 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |   |          | -                                       |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น |   |          | 5,471,715.05                            |          |
|          | คิดเป็นราคาก่อสร้าง         |   |          | 5,469,000.00                            |          |
|          | ตัวอักษร                    | (ห้าล้านสี่หมื่นหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)    |          |   |          |

หมายเหตุ

ใช้สูตรค่า K หมวด 3 ข้อที่ 3.4

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ราคากลางเลขที่...../..... ลงวันที่.....เดือน..... พ.ศ.....

ลงชื่อ.....ประธาน

(นางสาววรินทร์ นามพิกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสนีย์ สิงห์คำบ้อง)

ลงชื่อสืบเอก.....กรรมกร

(อำนาจ ประดับศรี)

ลงชื่อ.....กรรมกร

(นายฤกษ์ชัย คำบ่อศรีราษฎร์)

ลงชื่อ.....กรรมกร

(นายไกรฤทธิ ผลหาสุข)

|                      |  |
|----------------------|--|
| รายการประมาณราคา     | งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   |
| โครงการ              | ก่อสร้างถนน คสล.เส้นกลางบ้านเชิงพิง หมู่ 12 ทางทิศตะวันตกไปนาหนองสภาพ ชรเสนา   |
| สถานที่ดำเนินการ     | หมู่ที่ 12 บ้านเชิงพิง เข้ม หมู่ที่ 2 ตำบลนากรัง อำเภอมือง จังหวัดอุดรธานี   |
| รายละเอียดโครงการ    | ก่อสร้างถนน คสล.เส้นกลางบ้านเชิงพิง หมู่ 12 ทางทิศตะวันตกไปนาหนองสภาพ ชรเสนา<br>ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 2,580.00 ม.หนา 0.15 ม. พร้อมลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม.<br>หรือตามสภาพพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10,320.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ |
| ประมาณการเมื่อวันที่ | วันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564 ตามแบบ แบบอนน ทก. - 2 - 206 /207   |

| ลำดับที่                | รายการ  | จำนวน หน่วย     | ค่าวัสดุ  |              | ค่าแรงงาน |            | รวมเงิน (บาท)       |
|-------------------------|---|-----------------|-----------|--------------|-----------|------------|---------------------|
|                         |   |                 | ต่อหน่วย  | รวม          | ต่อหน่วย  | รวม        |                     |
| 1                       | งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม                                    | 10,320.00 ตร.ม. | -         | -            | 2.00      | 20,640.00  | 20,640.00           |
| 2                       | งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 95%<br>(ลูกรังนำกลับมาใช้) | - ลบ.ม.         | -         | -            | 28.91     | -          | -                   |
| 3                       | งานลูกรังไหล่ทาง+งานพื้นที่ทาง                              | 2,683.20 ลบ.ม.  | 82.00     | 220,022.40   | 99.00     | 265,636.80 | 485,659.20          |
| 4                       | งานทรายรองพื้นปรับระดับ                                     | 570.00 ลบ.ม.    | 364.49    | 207,759.30   | 99.00     | 56,430.00  | 264,189.30          |
| 5                       | งานผิวจราจร คอนกรีต 280 KSC                                 | 1,548.00 ลบ.ม.  | -         | -            | 306.00    | 473,688.00 | 473,688.00          |
|                         | -ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....352 กก./ลบ.ม.                     | 10,897.92 ถุง   | 102.80    | 1,120,306.18 | -         | -          | 1,120,306.18        |
|                         | -ทรายหยาบ .... 0.630 ลบ.ม./ลบ.ม.                            | 975.24 ลบ.ม.    | 364.49    | 355,465.23   | -         | -          | 355,465.23          |
|                         | -หินผสม .... 0.990 ลบ.ม./ลบ.ม.                              | 1,532.52 ลบ.ม.  | 485.98    | 744,774.07   | -         | -          | 744,774.07          |
| 5                       | เหล็กเสริม  |                 |           |              |           |            |                     |
|                         | - Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20 x 0.20 ม.                         | 10,320.00 ตร.ม. | 29.35     | 302,892.00   | 5.00      | 51,600.00  | 354,492.00          |
|                         | - RB Ø 15 มม.C  | ตัน             | 20,493.69 | -            | 2,807.00  | -          | -                   |
|                         | - DB Ø 16 มม.I.   | ตัน             | 20,302.18 | -            | 2,807.00  | -          | -                   |
|                         | - RB Ø 19 มม. E   | 4.107 ตัน       | 21,353.74 | 87,690.97    | 2,807.00  | 11,527.19  | 99,218.16           |
| 6                       | งานไม้แบบและค้ำยัน  | 154.80 ตร.ม.    | 50.00     | 7,740.00     | -         | -          | 7,740.00            |
|                         | ค้ำยันไม้แบบและงานประกอบไม้แบบ                              | 774.00 ตร.ม.    | -         | -            | 115.00    | 89,010.00  | 89,010.00           |
| 7                       | แผ่นโพน   | 21.67 แผ่น      | 25.00     | 541.67       | 5.00      | 108.33     | 650.00              |
| 8                       | ลวดผูกเหล็ก   | - กก.           | 44.16     | -            | -         | -          | -                   |
| 9                       | ท่อ กอว.ขนาด Ø 0.40 ม.                                      | - ท่อน          | 490.00    | -            | 128.00    | -          | -                   |
| 10                      | แอสฟัลท์  | 154.80 ลิตร     | 30.00     | 4,644.00     | 5.00      | 774.00     | 5,418.00            |
| <b>รวมราคาค่าต้นทุน</b> |   |                 |           |              |           |            | <b>4,021,250.13</b> |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายไกรฤทธิ์ ผลหาสุข)  
ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายกฤษณ์ภูมิ์ กำบ่อแก้วาสกุล)  
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายเสนีย์ สิงห์คำป็อง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง